Üsküp yakınındaki birçok küçük yerleşmede de Osmanlı sivil mimari
örneklerini görmek mümkündür. Örneğin, Üsküp'ün kuzeydoğusundaki ovada
kurulmuş olan Kumanovo. Evliya Çelebi Kumanova'yu 1071 (1660-166l)'deki
ziyaretinde Üsküp Sancağı'nın 600 evli ve I camili kasabası olarak
anlatmaktadır. Bir dönem 300'ü Müslümanlar tarafından kullanılan 650 eve sahip
olan yerleşme, 1830'da 40 evli bir köy olarak anılmaktadır (Kiell990: 161).

1395'te Osmanlı egemenliği altına giren Stip kentinde de Evliya
Çelebi'ye göre 2240 ev, 24 Müslüman mahallesi ve 24 canri bulunmaktadır.
Bugün Stip'te bir cami ve bedesten dışında Osmanlı yapısı bulunmamaktadır
(Kiel 1990:155). '

155

Makedonya'nın gelişmiş bölgelerinden olan ve bugün de az bir
Müslüman nüfusa sahip Prilep ise l395'ten l912'ye kadar Osmanlının egemenliği
altında kalmıştır. Evliya Çelebi 1071 (1660-166l)'de ziyaret ettiği Prilep'de lO
mahalle ve 1000 ev bulunduğunu belirtmektedir (Ki el 1990: 166-168).

Bugün Makedonya'nın güney ucunda yer alan Strumitza/ Stnımica/

Ustnıınca ise XVII. yüzyılda Köstendil Sancağı'na bağlı bir kadılık ve Evliya
Çelebi'nin 1081 (1670-1671) yılındaki ziyaretinde 1 'inde M useviierin yaşadığı
14 mahalle ve bahçeler içinde 1000 evlik bir yerleşme idi. l900'lerin başında ise
şehir 5 Türk, 6 Hristiyan ve 1 Musevi mahallesi olmak üzere 12 mahalleye
ayrılmıştı. Stnımitza'da bugün birçok Osmanlı yapısı gibi Osmanlı-Türk Evi
ömekleri de konıma altındadır (Kiel 1990: 173-175).